

Erstellt von: R. Burgschweiger

Erstellt am: 30.05.2014

Rev.: 5

**Produktbezeichnung:** Carbo  
**Geschmack:** neutral  
**Verkehrsbezeichnung:** Kohlenhydratreiches Getränkpulver mit Vitaminen zur Herstellung eines Kaltgetränks.  
**Artikel-Nr.:** 18104

**Zutaten:**

Maltodextrin (98.9%), pflanzliches Öl (Palmöl), L-Ascorbinsäure, Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

**Nährwerte:**

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			30 g in 200 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1642	kJ	492	kJ
	386	kcal	116	kcal
Fett	0.5	g	0.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	0.2	g	< 0.1	g
Kohlenhydrate	95.2	g	28.6	g
- davon Zucker	5.9	g	1.8	g
Eiweiß	0.1	g	< 0.1	g
Salz	< 0.1	g	< 0.1	g
	=====		=====	

**Vitamine:**

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
				30 g in 200 ml Wasser		
	%NRV*			%NRV*		
	=====			=====		
Vitamin C	240	mg	300	72.0	mg	90
Niacin (NE)	48.0	mg	300	14.0	mg	90
Vitamin E (TE)	36.0	mg	300	11.0	mg	90
Pantothensäure	18.0	mg	300	5.4	mg	90
Vitamin B6	4.2	mg	300	1.3	mg	90
Vitamin B2	4.2	mg	300	1.3	mg	90
Vitamin B1	3.3	mg	300	1.0	mg	90
Folsäure	600	µg	300	180	µg	90
Biotin	150	µg	300	45.0	µg	90
Vitamin B12	7.5	µg	300	2.3	µg	90
	=====			=====		

\*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:  
mit Wasser 214 kJ (50.4 kcal)

**Zubereitung:** 30 g in 200 Wasser einrühren

**Haltbarkeit:** 24 Monate

**Lagerbedingungen:** Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

**GVO-Kennzeichnung:**

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

**Allergenkennzeichnung:**

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Laktose, Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

**Verpackung:** 18104 – 1 Plastikeimer á 1500 g  
181041 – 1 Plastikeimer á 5000 g  
181042 – 8 Dosen á 1500 g pro Umkarton  
181043 – 1 Plastikeimer á 5000 g  
181044 – 1 Plastikeimer á 1500 g  
181045 – 1 Plastikeimer á 5000 g  
181046 – 10 Flachbeutel á 1000 g pro Umkarton  
181047 – 1 Sack á 25 kg mit Inliner

Angaben zum Verpackungsmaterial:

18104 – weißer Eimer á 3800 ml mit weißem Deckel; Angabe des MHDs auf dem Deckelaufkleber in folgendem Format: MM/ JJJJ

181041 – weißer Eimer á 10800 ml mit weißem Deckel; Angabe des MHDs auf Deckelaufkleber in folgendem Format: MM/ JJJJ

181042 – weiße Dose á 4000 ml mit weißem Schraubverschluss und Sleeve mit vertikaler Perforation; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf dem Decketikett in folgendem Format: MM/ JJJJ

181043 – weißer Eimer á 10800 ml mit schwarzem Deckel und Meßlöffel 30ml; Angabe des MHDs auf dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

181044 – schwarzer Eimer á 3800 ml mit schwarzem Deckel und Meßlöffel 30ml; Angabe des MHDs auf dem Deckel in folgendem Format: MM/ JJJJ

181045 – schwarzer Eimer á 10000 ml mit schwarzem Deckel und Meßlöffel 30ml; Angabe des MHDs auf dem Deckel in folgendem Format: MM/ JJJJ

181046 – Folie schwarz OPP/PETm/PE mit Etikett; Angabe des MHDs auf der Beutelnrückseite in folgendem Format: MM/ JJJJ

181047 – weißer Kreuzbodensack mit Inliner; Angabe des MHDs auf dem Sacketikett in folgendem Format: MM/ JJJJ